
Obsah čísla

 

 

Hádejte, kde je?

Hádejte, kde to bylo?

Dnes zveřejňujeme jména výherců naposledy - tentokrát od nás dostanou dárek větší než obvykle, kalendář Krásné paní pro rok 2003.
Protože jsme se vás ptali i na předchozí umístění sochy, úkol byl náročnější než jindy a správnou odpověď nám v termínu poslali jen
dva čtenáři: František Večerník a Marta Votavová. A právě z jejího dopisu jsme vybrali následující komentář: "Mrzí mě, že tak zajímavá
soutěž končí. Nevynechala jsem ani jednu fotografii, protože bylo velmi zábavné hledat ve svém okolí různé pamětihodnosti. Děkuji
proto celému kolektivu Listů Prahy 14 a doufám, že opět vymyslíte něco nového.

Zajímá vás odpověď na poslední otázku? Citujeme z dopisu Františka Večerníka: "Socha koupající se ženy (autor akad. sochař 
O. Sukup) se nachází v zahradě hloubětínského zámečku. Původně byla v bazénu na náměstí v Hloubětíně (u Havany). Při stavbě
metra byla přemístěna na druhou stranu náměstí do záhonu před obchodním domem. Čímž se octla na suchu a byla poškozena
vandaly. Náhodou jsem se v té době setkal s autorem a byl z toho moc smutný.

V novém roce pokračujeme soutěží s pozměněným názvem i obsahem, jež bude určena pamětníkům nebo těm, kteří se
zajímají o historii našeho regionu.

Objekt zachycený na fotografii už v Praze 14 nenajdete. Můžete ale zjistit, k jakému účelu sloužil a kde stával, případně i
další zajímavosti, a napsat nám do redakce do 14. února. Ze správných odpovědí bude vylosován jeden výherce, který od
nás dostane knihu.

obsah.html

